
 

 V Říčanech dne 30. 05. 2023 

 Reg. č.: VZ-604/22 

 Č.j.: 1447/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 64 - 68 k veřejné zakázce „III/0042 Líšnice, rekonstrukce 

silnice a III/1025 Bojov-Klínec, rekonstrukce silnice - silnice III/1025 a III/0042 Jíloviště - 

Líšnice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

64. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Rozdělením agregované položky na jednotlivé části by došlo ke zvýhodnění 

účastníka, jedná se o standartní položku třídníku OTSKP. Každý účastník má také 

Část 1:  III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice 
Soupis prací SO 101 obsahuje níže uvedenou položku: 
 

16 567542   VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUDENA ASF EMUL TL DO 200MM M2 2 388,000 

   

- pojivo cement+asf. emulze   
dle plochy ACO 11 úseku 1   
SITUACE   

   2388=2 388,000 [A]   

   

- dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena   
- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce   
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení   
- nezahrnuje postřiky, nátěry   

 

Předmětná položka je extrémně agregovaná, protože neobsahuje žádnou specifikaci nezbytných pojiv (asfaltu a 
cementu) a přísad (přidání drobného drceného kameniva). Vzhledem k turbulentnímu růstu cen pojiv (silničního 
asfaltu i cementu) a nespecifikované spotřebě těchto pojiv při provádění studené recyklace, nelze tuto položku 
korektně nákladově ocenit. Nezbytnou podmínkou pro ocenění této položky je nutnost doplnit soupis prací o 
nové položky pro výše uvedená pojiva v předpokládaném množství dle obvyklých zvyklostí vycházející z praxe 
při provádění těchto prací. 
 

Žádáme zadavatele o doplnění nové položky „567504a_Asfalt silniční pro studenou recyklaci“ v množství 
21,97 t (2.388,00 m2 x tl. 0,2 m = 477,6 m3; předpokládaná objemová hmotnost 2,3 t/m3, 477,6 m3 x 2,3 t/m3 
= 1.098,48 t x 2% = 21,9696 t). Dále žádáme zadavatele o doplnění nové položky „567504b_Cement pro 
studenou recyklaci“ v množství 43,94 t (předpokládaná objemová hmotnost 2,3 t/m3, 477,6 m3 x 2,3 t/m3 = 
1,098,48 t x 4% = 43,9392 t). Dále je nutné stanovit objem přidaného drceného kameniva a do soupisu prací 
doplnit položku „56330_Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti“ v množství např. 30% z celkového objemu recyklace 
za studena (2.338,00 m2 x tl. 0,2 m = 477,6 m3 x 30% = 143,28 m3). 

Výše uvedený postup odstraní obrovskou nákladovou nejistotu na straně zhotovitele (nepřiměřené riziko) a 
zadavateli umožní zcela transparentně a přehledně cenově definovat předmětné práce, čímž bude eliminována 
možnost nekorektních účastníků ocenit předmětnou položku nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenou.  
 

Žádáme zadavatele o doplnění předmětných položek nejen do soupisu prací pro SO 101, ale zároveň i pro SO 
106, stejně tak i SO 106.1 a o zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací 
dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

profil zadavatele  



možnost použít svojí technologii pokládání vrstvy recyklace za studena. Je 

povinností účastníka zahrnout riziko s tím spojené včetně zahrnutí laboratorních 

výsledků, návrhu receptury atd. Agregovaná položka proto bude ponechána. 

 

65. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Část 2: III/1025 Bojov – Klínec, rekonstrukce silnice STAVBA 1 – silnice III/1025 

a III/0042 Jíloviště – Líšnice 

V technické zprávě je uvedeno, že PD počítá s ošetřením trávníku 2x. Ošetřování 

trávníku zahrnuje kosení, shrabání a odvoz shrabků na skládku, případně dosev 

nevzešlých míst. V soupisu prací nejsou položky na ošetřování trávníku uvedeny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastníci uvedené činnosti zahrnou v ocenění položky č. 18241 ZALOŽENÍ 

TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM 

 

66. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V zadávací dokumentaci je na str. 6 uvedena podmínka zadavatele, že zhotovitel 

nemá při probíhajícím archeologickém výzkumu nárok na ZBV a zvýšení ceny z 

důvodu prodlev a pozastavených prací na jednotlivých částech stavby. Vzhledem k 

tomu, že archeologický výzkum může trvat i několik let, je tato podmínka vůči 

zhotoviteli diskriminující, neboť v takovém případě nelze určit náklady spojené s 

pozastavením prací. Žádáme zadavatele o určení jasného rozsahu prací 

archeologického výzkumu, které bude zhotovitel plnit dle SOD, například v 

hodinách nebo finančním vyjádření formou prelimináře. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nebude vyjadřovat rozsah prací v hodinách ani formou prelimináře. 

Zadavatel nemůže a ani nelze v tuto chvíli určit přesný rozsah prací v této oblasti.  

Zadavatel nepovažuje takto nastavené podmínky soutěže za diskriminační. 

 

67. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Část 1:  III/0042 Líšnice, rekonstrukce silnice 
Soupis prací SO 101 obsahuje níže uvedenou položku: 
 

16 567542   VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUDENA ASF EMUL TL DO 200MM M2 2 388,000 

   

- pojivo cement+asf. emulze   
dle plochy ACO 11 úseku 1   
SITUACE   

   2388=2 388,000 [A]   

   

- dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena   
- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce   
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   
- úpravu napojení, ukončení   
- nezahrnuje postřiky, nátěry   

 

Předmětná položka je extrémně agregovaná, protože neobsahuje žádnou specifikaci nezbytných pojiv (asfaltu a 
cementu) a přísad (přidání drobného drceného kameniva). Vzhledem k turbulentnímu růstu cen pojiv (silničního 
asfaltu i cementu) a nespecifikované spotřebě těchto pojiv při provádění studené recyklace, nelze tuto položku 
korektně nákladově ocenit. Nezbytnou podmínkou pro ocenění této položky je nutnost doplnit soupis prací o 
nové položky pro výše uvedená pojiva v předpokládaném množství dle obvyklých zvyklostí vycházející z praxe 
při provádění těchto prací. 
 

Žádáme zadavatele o doplnění nové položky „567504a_Asfalt silniční pro studenou recyklaci“ v množství 
21,97 t (2.388,00 m2 x tl. 0,2 m = 477,6 m3; předpokládaná objemová hmotnost 2,3 t/m3, 477,6 m3 x 2,3 t/m3 
= 1.098,48 t x 2% = 21,9696 t). Dále žádáme zadavatele o doplnění nové položky „567504b_Cement pro 
studenou recyklaci“ v množství 43,94 t (předpokládaná objemová hmotnost 2,3 t/m3, 477,6 m3 x 2,3 t/m3 = 
1,098,48 t x 4% = 43,9392 t). Dále je nutné stanovit objem přidaného drceného kameniva a do soupisu prací 
doplnit položku „56330_Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti“ v množství např. 30% z celkového objemu recyklace 
za studena (2.338,00 m2 x tl. 0,2 m = 477,6 m3 x 30% = 143,28 m3). 



 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď č. 64 

 

68. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Část 2: III/1025 Bojov – Klínec, rekonstrukce silnice STAVBA 1 – silnice III/1025 

a III/0042 Jíloviště – Líšnice 

V technické zprávě je uvedeno, že PD počítá s ošetřením trávníku 2x. Ošetřování 

trávníku zahrnuje kosení, shrabání a odvoz shrabků na skládku, případně dosev 

nevzešlých míst. V soupisu prací nejsou položky na ošetřování trávníku uvedeny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď č. 65 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek na 04. 07. 2023 

v 9:00 

 

Výše uvedený postup odstraní obrovskou nákladovou nejistotu na straně zhotovitele (nepřiměřené riziko) a 
zadavateli umožní zcela transparentně a přehledně cenově definovat předmětné práce, čímž bude eliminována 
možnost nekorektních účastníků ocenit předmětnou položku nepřiměřeně nízkou nabídkovou cenou.  
 

Žádáme zadavatele o doplnění předmětných položek nejen do soupisu prací pro SO 101, ale zároveň i pro SO 
106, stejně tak i SO 106.1 a o zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací 
dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 


